会員各位

全国除菌レジストリー近畿地区説明会・倫理講習会の開催について

日本ヘリコバクター学会研究推進委員会

除菌レジストリー委員会

第 1回近畿地区説明会・倫理講習会

当番世話人 渡辺俊雄

全国除菌レジストリー近畿地区説明会・倫理講習会を下記の要領で開催いたします。今回は、2017年 10

月から開始しました多施設共同研究「ヘリコバクター・ピロリ菌除菌症例の全国前向き調査-全国除菌レ

ジストリー-」の目的・意義ならびに実際の患者登録方法などを解説します。また、臨床研究に関する倫

理講習会も併せて行います。

皆様大変ご多忙かと存じますが、何卒ご参加いただきますよう宜しくお願い申し上げます。

日時 ： 2018年 2月 17日（土）17:00～19:00 (受付開始 16:30)

開催場所：大阪市立大学 阿倍野キャンパス 医学部学舎 4階 小講義室２

*当日は地下 1階が出入り口になります

(大阪市阿倍野区旭町 1-4-3)

URL: https://www.osaka-cu.ac.jp/ja/about/university/access#abeno

参加費：無料

定員：100名（当日受付）

主催：日本ヘリコバクター学会

講演内容：

１．「全国除菌レジストリーの目的・意義」

渡辺俊雄（大阪市立大学消化器内科/日本ヘリコバクター学会除菌レジストリー委員会委員）

２．「全国除菌レジストリーの実際：登録方法、患者紹介方法など」

半田 修 （京都府立医科大学消化器内科/日本ヘリコバクター学会除菌レジストリー委員会委員）

３．「研究倫理講習会」

鈴木秀和（慶應義塾大学医学部医学教育統轄センター/

日本ヘリコバクター学会副理事長・除菌レジストリー委員会委員長）

お問い合わせ先：

渡辺 俊雄

大阪市立大学消化器内科

大阪市阿倍野区旭町 1－4－3

TEL 06-6645-3811  FAX 06-6645-3813